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تصمیمات رریسک: زمان و تأثر آن در
تصمیمگری

مطالعـات روی تصـمیمات رریسـک نشـان مدهنـد کـه زمـان روز
متواند بهشدت ر روی کیفیت تصمیمگریهای ما، بهخصوص در
شرایطـ کـه نیـاز بـه تصـمیمات رریسـک داریـم، تـأثر بگـذارد. در
مطالعهای که در سال 2011 انجام شد، مشخص شد افرادی که در
ساعات ابتدای روز رونده آنها ررسی مشود، شانس بیشتری
ـرای گرفتـن تصـمیمات مثبـت دارنـد، زـرا خسـتگ ذهنـی هنـوز ـر

تصمیمگرندگان غالب نشده است.
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خستگ تصمیمگری چیست؟
هر تصمیم که ما در طول روز مگریم، مقداری از انرژی ذهنی ما را
مصرف مکند. وقتی تعداد یا پیچیدگ ان تصمیمات افزایش پیدا
کند، ذهن خسته مشود و ان خستگ متواند باعث شود در
تصمیمات رریسک، نتاج غرمنتظره یا نادرستی به دست آوریم.

ان پدیده را خستگ تصمیمگری منامند.

محدودیت روزانه در تصمیمگری

توانای ما در تصمیمگری به یک آستانه روزانه محدود است. وقتی
اـن آسـتانه ـر شـود، افـراد تماـل دارنـد تصـمیمات پیچیـده را بـه
تعوق بیندازند. ان رفتار در تصمیمات رریسک نز دیده مشود،
ق، ممکن است از روی عجله و خستگررسی دق ی که بهجایجا

تصمیماتی گرفته شود که نتاج زیانباری به دنبال داشته باشد.

تصمیمات ساده در مقال تصمیمات پیچیده

همـه تصـمیمات بـه یـک انـدازه انـرژی مصـرف نمکننـد. تصـمیمات
سـاده و روزمـره ماننـد انتخـاب صـبحانه، انـرژی کمـ نیـاز دارنـد. امـا
تصمیمات رریسک مانند خرید یک خودرو جدید یا تغر ساختار
یـک تیـم، بـه دلـل پیچیـدگ و پیامـدهای بلندمـدت، انـرژی ذهنـی
بیشتری مصرف مکنند. همن موضوع باعث مشود که ان نوع
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تصمیمات، در شرایط خستگ، بهطور نادرست انجام شوند.

 

خستگ تصمیمگری در مشاغل رریسک

رریسک دارند، خستگ که نیاز به تصمیمات مکرر و در مشاغل
تصـمیمگری متوانـد عـواقب جـدیتری داشتـه باشـد. ـرای مثـال،
زشکـان و قضـات، اغلـب بـا شرایطـ مـواجه مشونـد کـه بایـد
تصمیمات حساس و حیاتی بگرند. مطالعات نشان داده است که
خستگ ذهنی در ان مشاغل متواند منجر به خطاهای جدی شود.

روشهای مقابله با خستگ تصمیمگری

رای جلوگری از تأثر منف خستگ ذهنی در تصمیمات رریسک،
راهکارهای زر پیشنهاد مشود:

کاهش تعداد تصمیمات روزانه: رخ از تصمیمات را حذف کنید .1
یا به روزهای دیگر منقل کنید.

قسـیم وظـایف: کارهـای پیچیـده را بـه قسـمتهای کـوچکتر .2
قسیم کنید.

درک اهمیــت تصــمیمات: همــه تصــمیمات مهــم نیســتند؛ روی .3
آنهای که واقعاً تأثرگذارند تمرکز کنید.

https://rahemodiran.com/


4

مشاوره بگرید: در تصمیمات رریسک از دیگران کمک بخواهید .4
و دیدگاههای جدید را ررسی کنید

نتیجه گری

ـرای هـود فرآینـد تصـمیمگری، متوانیـد اـن راهکارهـا را در نظـر
بگرید:

قسـیم تصـمیمات ـزرگ: کارهـای مهـم را بـه بخشهـای کـوچکتر .1
قسیم کنید و در زمانهای مختلف به آنها ردازید.

تمرکز ر آموزش: وقتی شما و تیم فروشتان آموزش کاف دیده .2
باشید، تصمیمگریهای رریسک به فرصتهای موفقیت تبدل

مشوند.

https://rahemodiran.com/


5

مشورت با متخصصان: از مشاوران یا افراد باتجربه کمک بگرید تا .3
تصمیمات مهم را با اطمینان بیشتری بگرید.

تاثر آموزش رای تصمیمات رریسک ضروری 

آموزش، کلید موفقیت در تصمیمگریهای رریسک است. وقتی در
حوزه فروش، تیم فروش شما مهارت کاف داشته باشد، متوانند
در موقعیتهای رچالش هترن عملکرد را داشته باشند. با آموزش
درسـت، نـه تنهـا از خسـتگ ذهنـی جلـوگری مکنیـد، بلکـه مسـر

موفقیت خود را هموار مکنید.

 

چناچه شما هم مانند سارن صاحن کسب و کار دغذغه  با زمان و
تصمیمات ر ریسک رو دارید و تمال به افزایش فروش و بالا ردن
مهــارت خــود داریــد مــ توانیــد بــا تهیــه دوره ی ری اســتارت  از
تبصمیمات رریسک جلوگری و یا با انجام  دادنش به نفع کسب و

کار خود استفاده کنید.
ی و مشاور بیشتر نیاز به مشاوره تخصصرای راهنما ن اگرهمپن
داریـد مـ توانیـد از طریـف صـفحه خـدمات مشـاوره و سـایت راه

مدران در ارتباط باشید.
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